報道関係各位

日本ショッピングセンター協会新会長に、

三井不動産株式会社 代表取締役会長の菰田 正信が就任

一般社団法人日本ショッピングセンター協会（以下、当協会）は、2025年6月2日㈪開催の第53回定期総会

および第2回理事会において、清野 智の会長退任と、三井不動産株式会社 代表取締役会長の菰田 正信(こも

だ まさのぶ)の当協会会長就任が決定いたしましたので、お知らせいたします。菰田 正信は、同日付で会長（8

代目）に就任いたします。

なお、副会長においては、ＪＲ西日本ＳＣ開発株式会社 取締役会長の山口 正人（やまぐち まさと）、株式会社

オンワードホールディングス 代表取締役社長の保元 道宣（やすもと みちのぶ）の2名が同日付で新たに就任

いたします。

新役員体制は以下のとおりです。引き続きご支援・ご協力いただけますようよろしくお願いいたします。

記

会  長 （新 任） 菰田 正信 三井不動産株式会社 代表取締役会長

副 会 長 大野 惠司 イオンモール株式会社 代表取締役社長

副 会 長 （新 任） 山口 正人 ＪＲ西日本ＳＣ開発株式会社 取締役会長

  副 会 長 佐野 公哉 片倉工業株式会社 相談役

副 会 長 （新 任） 保元 道宣 株式会社オンワードホールディングス 代表取締役社長

副 会 長 椋本 充士 株式会社グルメ杵屋 代表執行役社長

専務理事 椿 浩 一般社団法人日本ショッピングセンター協会

清野 智は会長を退任し相談役に就任いたします。

菰田正信新会長の略歴、写真、就任挨拶は下記よりご覧（ダウンロード）いただけます。

https://www.jcsc.or.jp/about_jcsc/chairman_profile

【参考】歴代会長

江戸 英雄 （1973年4月～1989年3月／三井不動産株式会社）

倉橋 良雄 （1989年4月～1995年5月／元 東神開発株式会社）

岡田 卓也 （1995年5月～2000年5月／ジャスコ株式会社）

岩﨑 雄一 (2000年5月～2006年5月／株式会社ルミネ)

木村 惠司 （2006年5月～2011年5月／三菱地所株式会社）

越村 敏昭 （2011年5月～2014年5月／東京急行電鉄株式会社）

清野  智 （2014年5月～2025年5月／東日本旅客鉃道株式会社）

【参考】一般社団法人日本ショッピングセンター協会とは

日本ショッピングセンター協会は1973年4月、わが国のショッピングセンターの発展を通じて消費者の豊かな

生活づくりと地域社会の振興に貢献することを目的に設立。その後1975年4月に、社団法人として通商産業省

（現経済産業省）から許可を受け、2012年4月1日には内閣府より認可を受け共益的活動を中心として行う一

般社団法人に移行しました。

※お手数をおかけ致しますが、掲載紙・誌を
 お送りくださいますようお願い申し上げます。
 掲載部分をFAXやメールにてお送りいただ
 いても結構です。

2025年６月２日
SCﾌﾟﾚｽﾘﾘｰｽ202５第６

プレスリリース

広報担当：浅田、髙橋、村松
TEL 03-5615-8524 FAX 03-5615-8539

Mail pr@jcsc.or.jp

情報解禁日時：6月2日㈪ 17:50
情報解禁以前の情報のお取り扱いはご注意ください。

（ご注意）2025年6月2日17:50頃に新会長の内容に切り替わります。

https://www.jcsc.or.jp/about_jcsc/chairman_profile

	スライド 1